
Praksis beskrivelse 
  
Læge Claus Godsk Jørgensen 
Bystrup parken 20 
9640 Farsø 
 
Vores praksis er beliggende i det nyopførte sundhedshus i Farsø, hvor der er lokalfællesskab med 
Farsø Lægehus. 
 
Det er en enkelmandspraksis bestående af Læge Claus Godsk Jørgensen f. 1968. Speciallæge siden 
2005. Der er desuden ansat to sygeplejersker og en sekretrær. 
 

Praksis er præget af en venlig og fri tone personalet imellem. Der er tale om et team, hvor høj 

faglighed og godt samarbejde er i højsæde. Alle pauser afholdes i fællesskab, hvilket fremmer 

sammenhold og godt samarbejde.  

 

 

Praksis har en yderst restriktiv tilgang til udskrivning af enhver form for afhængighedsskabende 

medicin. Al udskrivning af sådant sker kun ved personlig konsultation hos læge. Alle reservelægers 

udskivelser af afhænighedsskabende medicin, skal konfereres med Claus Godsk Jørgensen. 

  

Praksis har et stort antal patienter med kroniske sygdomme, såsom CVD, COLD, Diabetes mm. 

Arbejdet med disse patienter er velstruktureret med faste forløb hos vores sygeplejersker, og 

årskontrol ved læge. 

 

Sygeplejerskerne varetager ud over kronikerne, en bred vifte af andre opgaver, såsom sår kontroller, 

akutte luftvejs infektioner, børne undersøgelser, øreskyl mv. 

 

Vi arbejder med XMO. 

 

Arbejdstiden er generelt fra 8.00 til 16.00. Lægehuset samarbejder med nabolægehusene, således at 

der hver anden uge tilstræbes tidligere lukning. Der er daglig telefontid fra 8.00 til 9.00.Sekretærerne 

forestår al telefonvisitation til lægerne.   Der er indlagt pauser for samtlige personalegrupper fra kl. 

09.00 til 09.10 og frokost fra 11.50-12.20. Der afholdes personalemøde tirsdag hver anden uge.   

 

Eventuelt overarbejde ud over 37 timer pr uge afspadseres efter nærmere aftale. Hvis overhovedet 

muligt efter uddannelses lægens ønske. 

 

Når lægehuset tildeles en uddannelseslæge, vil vi hurtigst muligt arrangere et møde med 

uddannelseslægen, hvor vi i fællesskab drøfter den enkelte uddannelseslæges erfaringer og ønsker til 

uddannelsesforløbet.  

 

Ved det primære møde introduceres uddannelseslægen for det øvrige personale, rundvisning og 

følgelig generel introduktion til lægehuset.  

 

Der er mulighed for en personlig uddannelses plan, men ellers læner vi os op ad 

uddannelsesprogrammet. 

 



KBU læger starter typisk med at have en halv time pr patient, indtil de selv føler at de ønsker kortere 

konsultationer. 

 

For uddannelses læger som er videre end KBU, vil længden af konsultationerne aftales med den 

enkelte uddannelseslæge afhængigt hvad de selv forventer. 

 

Der er supervision over middag dagligt ca. 30 minutter efter middag. Herudover tilbydes ad hoc 

supervision. Der er aktuelt ikke formaliseret undervisning. 

Kompetencer godkendes ved midtvejs og slut evaluering, men drøftes i øvrigt løbende ved den 

daglige supervision 

 

Det forventes, at uddannelseslægen deltager aktivt i de forskellige arbejdsfunktioner, herunder at 

vedkommende over tid udfører selvstændige udrednings og behandlingsforløb.  Desuden forventes 

det, at uddannelseslægen deltager aktivt som supervisor for sygeplejersker og sekretærer, naturligvis 

under hensyntagen til den enkelte uddannelseslæges kompetenceniveau. 

 

Det forventes at uddannelses lægerne deltager med enkelte telefonkonsultationer om morgenen. 

 

Det forventes at KBU læger tager med på minimum en lægevagt (kørevagt), som efterfølgende 

afspadseres. Udover at det giver et godt indblik i, hvad man står med som vagtlæge i patientens eget 

hjem, plejer det at være en rigtig hyggelig dag. 

 

Læger, der er længere i uddannelsesforløbet forløbet, skal som en del af deres forløb deltage med 

selvstændige vagter i lægevagten. Her kan man enten arbejde på eget vagt ydernummer (uden 

afspadsering), eller på klinikkens ydernummer med efterfølgende afspadsering af timerne. 

 

 

Vi afholder ferie løbende og er fleksible med afholdelse af ferier.  
 
Der vil være mulighed for at deltage i ikke obligatoriske kurser. 
 
 
 


